Rem sequens:
que sibi ipse
prævidet.

Iamque eum superfusa terrena subruerat, quum Ericus Cæsatie comprehensum pelago leuat. Cetera naufragorum turba, aut aquis obruta, aut ægre littori restituta est. Rex humido nudatus cultu, secca circumactus veste contingit: multus illi ab ore liquor cerebra pectoris ruetatione manabat: vox quoque eum continuis lassata singulis deficere videbat. Tandem redditus calor, frigore hebetatos artus spiritu vegetiore firmabat. Residere siquidem, nec assurgere poterat, haud iuste virium compos. Paulatim pristini roboris potentia subiit. Interrogatus tandem, an vitam, pacemque depecceret: admota oculis manu, deiectam luminum aciem attollere nitebatur. At ubi sensim corpori virtus reddita est, & voci fiducia maior incessit, per banc, inquit, lucem, quam inuitus excipio, per cœlum, quod 10 parum libenter haurio, suspicioque, obsecro vos, obtestorque, ne mihi ulteriorem eius usum praestare animum inducatis. Frustra volentem petire seruasti. Aquis mihi interire negatum est, ferri saltem officio moriat. A nemine vicitus, tuo primum Erice ingenio cessi. Hoc infelior, quod qui illustribus viris inuictus extiti, plebeio de me vicitiam præbui. Ingens hoc regij pudoris irritamentum est. Sufficit haec sola duci ad mortendum causa, cui nihil gloria magis placere conuenit: qua si careat, ceterorum inopem putas. Nihil enim in rege celebrius fama. Credita mihi erat rationis, atque eloquentiae summa. Sed quorum viroque pollere videbat, viroque destitutus sum: eo calamitosior, quod regum vicit, ab agresti vicitus videor. Quid vita donas, quem gloria spoliasti? Sororem, regnum, gazam, supellecilem, & quod ijs maius est, claritudinem perdidi, tot infelix casibus, quorū fortunatus agnosceris. Quid tanto superstes dedecori reseruabor? Quæ mihi libertas tam felix erit, ut captiuitatis ignominiam demat? Quid mihi sequentia cōfarent tempora, quæ nihil nisi præteriorum miseriam redolentia, longam animo pénitentiam generabunt? Quid vitæ productio prodetur, solam tristitiae memoriā relatura? Nihil calamitosis iocundius motte. Felix est obitus, qui succedit optatus. Hic non temporum dulcedinem tollit, sed retum fastidium consumit. In prosperis salus, in aduersis melius fatum petitur. Nulla me meliorum spes ad viuendi cupiditatem adducit. Quis ad solidum lacerata in fortunæ maxime sortem resarciet casus? Et iam horum nisi periclitantem excepissetis, immemor essem. Redideris regnum, sororem reduceris, instauraueris gazam, claritatem reparare non poteris. Nihil quod resartum est, integris splendorib[us] habebit. Captiuum fuisse Frothonem longæua recensabit fama. Ceterum si inflictas vobis ex me calumnias inuncratis, vestris occidere manibus merui. Si damna recolitis, beneficij pénitebit. Pudebit subuentum fuisse hosti, si atrocitatis eius in vos magnitudo taxetur. Quid reo patritis? quid manum à persecutoris vestri iugulo cohibetis? Par est, ut in me sors, quam vobis parauerat, recidat. Fateor si mihi in vos ea, quam in me geritis potestas incideret, nihil à me pietati deferendum esse. Quod si vobis factio innocens sum, voluntate saltem reus tencor. Redundet in me, quæso, nocens animi culpa, qui interdum operis loco censi solet. Si fato ferrum negatis, propria mihi manu cladem conciscendam cutabo. Contraria sic Ericus: Dijate quæso auerant stolidam mentem, auerant inquam, ne clarissima vitæ finem flagitio quæras. Sanè quidem ab ipsis prohibitum est, benignum in alios, in se partisidam fore. Tentatus es à fortuna, quo mentis habitu aduersa exciperes, explorante. Probamentum tibi dedere fata, non casum. Nihil tibi metitoris inflictum est, quod sors melior abolere non possit. Cautela etenim præbita est, non mutata felicitas. Nemo modeste se in prosperis agit, qui aduersa tolerare non didicit. Præterea omnis bonorum usus post agnita gratius mala percipitur. Iocundior est voluptas, quæ rerum amaritudini succedit. Salutem tuam auersabetis, si superfuso semel æquore maduisti? Quod si aquis frangeris, quando ferrum æquanimiter 50 tolerabis? Enasse armatum quis non gloriæ magis tribuat quam rubori? Quot se felices reputaret, si tua sorte infelices essent? Summate rerum manet, floret animus, pubescit ætas, plura spe complecti poteris, quam gesseris rebus. Nunquam hoc tibi leuitatis inesse vellem, ut non modo fugere aspera, sed etiam ob eorum impatientiam vitam ab ijcere cupias. Quouis effeminatior est, qui aduersum